Contratações Públicas - PNCP.

 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Para a referida contratação a despesa correrá, neste exercício, à conta da seguinte dotação orçamentária: 2025 17
01 04 122 4200 4.243 04, Fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 0003, no valor de R$ 2.782.400,00 (dois
milhões, setecentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais) , emitida em 13/06/2025. 

 

IV - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

Serviços 

4.1. Realizar o fornecimento cumprindo todas as obrigações relacionadas ao objeto da prestação, nos termos e prazos
estipulados, de acordo com o constante no Edital do Pregão Eletrônico nº 013/24 e seus Anexos, na proposta

[...]

um acréscimo de 25% ao valor total do Contrato, com fundamento no art. 124, I,
alínea b, c/c/ o art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021.
2.1. Os quantitativos dos itens acrescidos e seus valores estão demonstrados na

tabela abaixo:

2.2. O valor total deste termo aditivo é de R$ 695.600,00 (seiscentos e noventa e
cinco mil e seiscentos reais).
2.3. Com o acréscimo de quantitativos, o valor total do contrato passa de R$
2.782.400,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais)
para R$  3.478.000,00 (três milhões e quatrocentos e setenta e oito mil reais).
2.4. As despesas decorrentes da execução deste termo aditivo correrão neste
exercício, à conta da verba nº 2025.1701.04.122.4200.4243.04, fonte 27530138, do
vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida pela Seção
competente da Secretaria de Estado da Economia.